
 

�

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 – C. F. 90009640336 

 
Prot. N. 13788/7.6.- 
                                                                                                    Fiorenzuola d’Arda, 22/06/2024 
 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-129 
 CUP: F14D24000600007   

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Verbale di assenza di professionalità “Esperti interni” da impiegare nella 
realizzazione del – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-129 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA       la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO     il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO      il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i               



 

�

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 – C. F. 90009640336 

regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n.    1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
,Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 20/12/2021 con la quale è stato 
aggiornato e approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 
– 2024/2025; 

VISTA    la Delibera n. 2 Verbale n. 15 del Consiglio d’Istituto del 12/01/2024 di 
approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024 

VISTO      l’atto di concessione prot. n° 83244 del 12 giugno 2024 che costituisce formale   
               autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTA      la ricognizione preliminare condotta attraverso l’esame dei titoli dei docenti in servizio 
 presso la scuola nell’anno scolastico 2023/2024. 

VISTA l’assenza di professionalità di docenti interni aventi i titoli richiesti per la figura di 
esperto per Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità 

DECRETA  

� di procedere al reperimento di tali figure all’esterno della scuola. 
� di pubblicare il presente provvedimento all’albo sul sito web della scuola.  

 
                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Spurio Isabella 

Firmato digitalmente 
ai sensi della normativa CAD vigente 

 
gv 


		2024-06-22T11:13:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO




